BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3437/TCHQ-TXNK
V/v vướng mắc đơn vị xác nhận đăng ký danh mục hàng hóa NK miễn thuế
	Hà Nội, ngày 19 tháng 07 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hải Phòng

Trả lời công văn số 2677HQHP-TXNK ngày 15/6/2011 của Cục Hải quan TP. Hải Phòng về việc đề nghị giải quyết vướng mắc xác nhận đăng ký danh mục tại điểm 33 công văn số 2242/TCHQ-TXNK ngày 17/5/2011, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại khoản 3 Điều 102 Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 6/12/2010 của Bộ Tài chính, điểm 33 công văn số 2242/TCHQ-TXNK ngày 17/5/2011 của Tổng cục Hải quan thì đối với các trường hợp Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh, thành phố có quyết định lựa chọn và giao cho các đơn vị hải quan trực thuộc có đủ khả năng thực hiện đăng ký danh mục hàng hóa nhập khẩu miễn thuế thì lãnh đạo đơn vị đó sẽ thực hiện việc ký tên xác nhận và đóng dấu Cục Hải quan tỉnh, thành phố trên Danh mục hàng hóa miễn thuế nhập khẩu (đối với Phòng Thuế XNK hoặc Phòng Nghiệp vụ), và đóng dấu Chi Cục (đối với Chi cục).

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP. Hải Phòng được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan các tỉnh, thành phố (để t/h);
- Lưu: VT, TXNK-CST(3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường